GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

CENTRO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2025 – CAEST – CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA
XAVANTINA

ELEIÇÃO UNIFICADA PARA DIRETORIA DOS CENTROS ACADÊMICOS E DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

O Centro de Assuntos Estudantis – CAEst em conjunto com a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições,
torna público, após apuração dos votos, o Edital Complementar nº 002/2025 com o RESULTADO DA ELEIÇÃO
das Chapas para as Diretorias dos Centros Acadêmicos e Diretório Central dos Estudantes, nos seguintes termos:

1. RESULTADO DA ELEIÇÃO DAS CHAPAS

CHAPA NOME DA CHAPA NÚMERO DE VOTOS

Centro Acadêmico / Agronomia - CAAGRO AGRÔNIMOS

17

Brancos - 00

Nulos - 01

Centro Acadêmico / Ciências Biológicas -
CABIO

SYMBIOSIS

23

Brancos - 00

Nulos - 00

Centro Acadêmico / Engenharia Civil -
CAEC

CAEC INOVA

20

Brancos - 00

Nulos - 00

Diretório Central dos Estudantes - DCE DCE - NX

61

Brancos - 00

Nulos - 00

1.1.  Conforme cronograma estabelecido no Anexo I do Edital nº 001/2025 – CAEST, a data para rescurso contra

o resultado da eleição é 18 de junho de 2025.

Publica-se o Edital Complementar.

Nova Xavantina – MT, 17 de junho de 2025.

________________________________________________
Kelby P. Moreira

Coordenador do CAEst